

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2019 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	477.717.800,00	493.211.606,66	68.311.510,96	13,85	68.311.510,96	13,85	424.900.095,70
RECEITAS CORRENTES	427.773.584,55	431.334.953,96	67.621.904,01	15,67	67.621.904,01	15,67	363.713.049,95
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	77.863.200,00	77.943.706,98	7.449.748,57	9,55	7.449.748,57	9,55	70.493.958,41
impostos	64.660.000,00	64.656.707,52	6.478.537,58	10,01	6.478.537,58	10,01	58.178.169,94
taxas	13.176.100,00	13.259.899,46	969.367,70	7,31	969.367,70	7,31	12.290.531,76
contribuicao de melhoria	27.100,00	27.100,00	1.843,29	6,80	1.843,29	6,80	25.256,71
contribuicoes	25.776.000,00	25.847.347,29	3.638.498,74	14,07	3.638.498,74	14,07	22.208.848,55
contribuicoes sociais	14.834.000,00	14.905.347,29	2.543.680,57	17,06	2.543.680,57	17,06	12.361.666,72
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	10.942.000,00	10.942.000,00	1.094.818,17	10,00	1.094.818,17	10,00	9.847.181,83
receita patrimonial	15.379.494,55	18.888.851,57	3.567.258,50	18,88	3.567.258,50	18,88	15.321.593,07
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	205.000,00	205.000,00	32.301,29	15,75	32.301,29	15,75	172.698,71
valores mobiliarios	15.063.994,55	18.573.351,57	3.517.997,31	18,94	3.517.997,31	18,94	15.055.354,26
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	110.500,00	110.500,00	16.959,90	15,34	16.959,90	15,34	93.540,10
transferencias correntes	282.626.240,00	282.460.500,00	49.969.256,13	17,69	49.969.256,13	17,69	232.491.243,87
transferencias da uniao e de suas entidades	107.027.995,00	106.859.000,00	15.306.542,66	14,32	15.306.542,66	14,32	91.552.457,34
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	94.374.245,00	94.377.500,00	17.577.141,77	18,62	17.577.141,77	18,62	76.800.358,23
transferencias de instituicoes privadas	289.000,00	289.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289.000,00
transferencias de outras instituicoes publicas	80.580.000,00	80.580.000,00	17.040.571,70	21,14	17.040.571,70	21,14	63.539.428,30
transferencias de pessoas fisicas	355.000,00	355.000,00	45.000,00	12,67	45.000,00	12,67	310.000,00
outras receitas correntes	26.128.650,00	26.194.548,12	2.997.142,07	11,44	2.997.142,07	11,44	23.197.406,05
multas administrativas, contratuais e judiciais	12.037.500,00	12.037.500,00	1.683.021,15	13,98	1.683.021,15	13,98	10.354.478,85
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	8.346.300,00	8.451.353,39	1.268.673,87	15,01	1.268.673,87	15,01	7.182.679,52
demais receitas correntes	5.744.850,00	5.705.694,73	45.447,05	0,79	45.447,05	0,79	5.660.247,68
RECEITAS DE CAPITAL	49.944.215,45	61.876.652,70	689.606,95	1,11	689.606,95	1,11	61.187.045,75
operacoes de credito	0,00	9.781.177,84	357.414,13	3,65	357.414,13	3,65	9.423.763,71
operacoes de credito - mercado interno	0,00	9.781.177,84	357.414,13	3,65	357.414,13	3,65	9.423.763,71
alienacao de bens	0,00	89.305,10	89.305,10	100,00	89.305,10	100,00	0,00
alienacao de bens moveis	0,00	89.305,10	89.305,10	100,00	89.305,10	100,00	0,00
transferencias de capital	49.944.215,45	52.006.169,76	242.887,72	0,46	242.887,72	0,46	51.763.282,04
transferencias da uniao e de suas entidades	48.979.215,45	49.643.169,76	242.887,72	0,48	242.887,72	0,48	49.400.282,04
transf.dos estados, do df e de suas entidades	965.000,00	2.363.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.363.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	21.842.200,00	22.988.109,87	4.786.276,47	20,82	4.786.276,47	20,82	18.201.833,40
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	499.560.000,00	516.199.716,53	73.097.787,43	14,16	73.097.787,43	14,16	443.101.929,10
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	499.560.000,00	516.199.716,53	73.097.787,43	14,16	73.097.787,43	14,16	443.101.929,10
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	499.560.000,00	516.199.716,53	73.097.787,43	14,16	73.097.787,43	14,16	443.101.929,10
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		12.910.608,65			12.910.608,65		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		12.910.608,65			12.910.608,65		

MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA											CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA											
BALANCO ORCAMENTARIO											
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL											
Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2019 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO											
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)											
Em Reais											
DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
			No Bimestre	Ate o Bimestre		No Bimestre	Ate o Bimestre				
	(d)	(e)		(f)	(g)=(e-f)		(h)	(i)=(e-h)	(j)	(k)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	443.774.350,00	470.680.685,14	317.254.690,54	317.254.690,54	153.425.994,60	35.115.460,57	35.115.460,57	435.565.224,57	32.796.595,66	0,00	
DESPESAS CORRENTES											
pessoal e encargos sociais	186.478.491,44	188.885.197,99	174.444.890,31	174.444.890,31	14.440.307,68	22.838.730,21	22.838.730,21	166.046.467,78	21.855.456,78	0,00	
juros e encargos da divida	2.994.100,00	2.600.000,00	2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	412.026,55	412.026,55	2.187.973,45	412.026,55	0,00	
outras despesas correntes	188.442.943,11	200.343.896,39	117.048.596,32	117.048.596,32	83.295.300,07	11.384.599,34	11.384.599,34	188.959.297,05	10.205.991,79	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL											
investimentos	62.562.915,45	75.358.545,94	21.211.203,91	21.211.203,91	54.147.342,03	311.889,67	311.889,67	75.046.656,27	154.905,74	0,00	
inversoes financeiras	680.000,00	680.000,00	0,00	0,00	680.000,00	0,00	0,00	680.000,00	0,00	0,00	
amortizacao da divida	2.365.900,00	2.262.129,60	1.950.000,00	1.950.000,00	312.129,60	168.214,80	168.214,80	2.093.914,80	168.214,80	0,00	
RESERVA DE CONTINGENCIA											
reserva de contingencia	250.000,00	550.915,22	0,00	0,00	550.915,22	0,00	0,00	550.915,22	0,00	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	21.842.200,00	21.842.200,00	21.096.210,62	21.096.210,62	745.989,38	2.667.405,07	2.667.405,07	19.174.794,93	1.014.094,50	0,00	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	465.616.550,00	492.522.885,14	338.350.901,16	338.350.901,16	154.171.983,98	37.782.865,64	37.782.865,64	454.740.019,50	33.810.690,16	0,00	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	465.616.550,00	492.522.885,14	338.350.901,16	338.350.901,16	154.171.983,98	37.782.865,64	37.782.865,64	454.740.019,50	33.810.690,16	0,00	
SUPERAVIT (XIII)							35.314.921,79				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	465.616.550,00	492.522.885,14	338.350.901,16	338.350.901,16	154.171.983,98	37.782.865,64	73.097.787,43	419.425.097,71	33.810.690,16	0,00	
RESERVA DO RPPS	33.943.450,00	33.793.450,00			33.793.450,00			33.793.450,00			
RECEITAS REALIZADAS											
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		PREVISAO INICIAL		PREVISAO ATUALIZADA		No Bimestre	%	Ate o Bimestre	%	SALDO	
				(a)		(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS		21.842.200,00		22.988.109,87		4.786.276,47	20,82	4.786.276,47	20,82	18.201.833,40	
contribuicoes - intra ofss		21.842.200,00		22.988.109,87		4.786.276,47	20,82	4.786.276,47	20,82	18.201.833,40	
contribuicoes sociais(i)		21.842.200,00		22.988.109,87		4.786.276,47	20,82	4.786.276,47	20,82	18.201.833,40	
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS		21.842.200,00		22.988.109,87		4.786.276,47	20,82	4.786.276,47	20,82	18.201.833,40	
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
	(d)	(e)	No Bimestre	Ate o Bimestre	(g)=(e-f)	No Bimestre	Ate o Bimestre	(i)=(e-h)	(j)	(k)	
DESPESAS CORRENTES											
pessoal e encargos sociais	21.842.200,00	21.842.200,00	21.096.210,62	21.096.210,62	745.989,38	2.667.405,07	2.667.405,07	19.174.794,93	1.014.094,50	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	21.842.200,00	21.842.200,00	21.096.210,62	21.096.210,62	745.989,38	2.667.405,07	2.667.405,07	19.174.794,93	1.014.094,50	0,00	

CONAM-RREO1-2019-1.1

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 29/MAR/2019 e hora de emissao 13:03
Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema CECAM

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:
Entidade: 03 SAUDE - IS sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 02